
   

 1/4 

 DS/0066/2025/FMR 

SMLOUVA O DÍLO č.: 250874 
uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi smluvními stranami: 

 
Město Veselí nad Moravou 
tř. Masarykova 119, 69801 Veselí nad Moravou  
IČ: 00285455 
DIČ: CZ00285455 
zastoupeno ve věcech smluvních JUDr. PhDr. Petrem Kolářem, Ph.D., starostou 
zastoupeno ve věcech technických Ing. arch. Sabinou Zezulovou, referentkou 
kontaktní informace: tel.: 518 670 123, e-mail: zezulova@veseli-nad-moravou.cz 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 35-4612330287/0100 
 
dále jen „objednatel“ 
 
a 
 
ALUKOV a.s. 
č.p. 18, 53821 Orel 
IČ: 64257746 
DIČ: CZ64257746 
zastoupena ve věcech smluvních Janem Zitkem, předsedou představenstva 
zastoupena ve věcech technických Ing. Josefem Šumpíkem , technickým ředitelem 
kontaktní informace: tel.: +420 469 681 488, e-mail: info@alukov.cz 
Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s. 
Číslo účtu: 614100524/0600 
 
dále jen „zhotovitel“ 

 

 
1. Předmět smlouvy 

 
1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že na základě své předchozí nabídky provede na svůj 

náklad pro objednatele níže specifikované dílo a objednatel se oproti tomu zavazuje poskytnout 
zhotoviteli při provádění díla potřebnou součinnost, dokončené dílo převzít a zhotoviteli zaplatit 
ve smlouvě ujednanou cenu za dílo. 

 
Dílo dle této smlouvy spočívá v komplexní dodávce, instalaci a montáži hliníkové konstrukce: 
eBIKE PIT STOP včetně  2 ks nabíječek SIMPLE (dále také jen „předmět díla“) o těchto 
technických dispozicích: 

 
Šířka konstrukce vnější:  3,20 m 
Délka konstrukce vnější:  6,00 m 
Výška konstrukce maximální:  2,70 m 
Výplň konstrukce střechy: Hliníková sendvičová deska ALBOND ACPas Bond FR0,5, 
 Antracit 7016/ primer 
Konstrukce: hliníkové profily s povrchovou úpravou komaxitová barva DB 703 antracit 
Nabíječka:  2 ks SIMPLE každá s 5 ks nabíjecích modulů, kompresor, sada základního nářadí, 
2x USB port, 2x zásuvka 230V 
Stojan na kola: 8 ks žárově zinkovaná konstrukce , antracitová komaxitová barva DB 703 
Infotabule: 1 ks příprava infotabule bez potisku, ALBOND 

 
Rozměry a cena předmětu díla mohou být změněny na základě doměření konečné stavební 
úpravy technikem zhotovitele. Pokud nastane tato skutečnost, budou změny rozměrů předmětu 
díla odsouhlaseny v Dodatku smlouvy o dílo. Objednatel má povinnost doručit v co nejkratší době 
podepsaný Dodatek smlouvy o dílo poštou nebo na emailovou adresu zhotovitele. 



   

 2/4 

1.2. Zhotovitel zaručuje rozměrovou toleranci v mezích ± 5 mm. 

1.3. Předpokladem provedení díla ze strany zhotovitele je zajištění stavební připravenosti místa plnění 
objednatelem, v souladu s podklady zhotovitele. Zajištění bezbariérového přístupu a bezplatného 
využití přípojky  elektřiny 230V/50Hz. 

1.4. Předmětem díla není a cena za dílo proto nezahrnuje: 

- úpravy okolí stavby a na vlastní stavební přípravě 
- odstraňování nesouvisejících či překážejících konstrukcí v místě instalace a montáže 
- v zimním období odstraňování sněhu a námrazy z místa plnění (instalace a montáže). 

1.5. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí Všeobecnými 
obchodními podmínkami zhotovitele (dále také jen „VOP“), které jsou připojeny k této smlouvě 
a jako Příloha č. 2 tvoří její nedílnou součást. 

 
 

2. Termín plnění 
 

2.1. Zhotovitel provede dílo do 1.5.2025, a to za předpokladu a podmínky (i) zajištění stavební 
připravenosti místa plnění dle čl. 1 odst. 1.3. této smlouvy a včasného doručení podepsaného 
Dodatku smlouvy o dílo, pokud jej strany uzavřely. 

2.2. V případě zásahu tzv. vyšší moci (živelná pohroma, požár atd.) bude termín provedení díla 
upraven a časově posunut o dobu, po kterou bylo v důsledku vyšší moci znemožněno provádění 
prací v místě plnění. Ani jedna ze smluvních stran není po dobu trvání případu tzv. vyšší moci 
oprávněna uplatnit vůči druhé straně jakoukoli smluvní nebo jinou sankci. 

 
 

3. Místo plnění 
 

3.1. Místem dodání, instalace a montáže díla je: ul. Přístavní, Veselí nad Moravou (dále také jen 
„místo plnění“).  

 
4. Cena díla, platební podmínky 

 
4.1. Cena za dílo byla sjednána dohodou smluvních stran následovně: 

 
Cena za zastřešení vč. montáže, bez DPH 768 487 Kč 
DPH ve výši 21 % 161 383 Kč 
Cena díla vč. DPH 929 870 Kč 

 
Cena za dílo nezahrnuje náklady na dopravu (dopravné) do místa plnění. Dopravné zaplatí 
objednatel zvlášť, na základě vyúčtování skutečně ujetých kilometrů ve výši: 22,00 Kč/km + DPH. 
Účtována je jedna cesta ze sídla zhotovitele na místo plnění a zpět. 

4.2. Objednatel se zavazuje uhradit cenu za dílo následujícím způsobem: 

- Celou cenu ve výši 929 870 Kč + dopravné budou zaplaceny bezhotovostním převodem na 
shora uvedený bankovní účet zhotovitele, po dokončení a převzetí  díla dle VOP 5.5 a v 
souladu s dobou splatnosti uvedenou na doplatkové faktuře. Doplatková faktura bude 
zaslána po montáži díla na výše uvedenou e-mailovou adresu objednatele. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

 3/4 

 
5. Elektronická komunikace 

 
5.1. Smluvní strany tímto ujednávají a výslovně souhlasí s tím, že veškerá jejich další smluvní a 

obchodní komunikace navazující na tuto smlouvu může probíhat listinnou i elektronickou formou, 
a to zejména prostřednictvím veřejné sítě Internet na e-mailové adresy smluvních stran: 
zezulova@veseli-nad-moravou,cz na straně objednatele a e-mailovou adresu: 
p.tucek@alukov.cz na straně zhotovitele. Účinky doručení nastávají v případě e-mailové 
komunikace dnem odeslání příslušného dokumentu a/nebo sdělení na e-mailovou adresu druhé 
smluvní strany. 

5.2. Ujednání o komunikaci smluvních stran dle odst. 5.1 tohoto článku smlouvy se vztahuje 
na doručování všech smluvních a platebních dokumentů, včetně technických výkresů a 
předávacích protokolů, a jiné obchodní komunikace smluvních stran (oznámení, sdělení, výzvy 
apod.). 

5.3. Daňové doklady (faktury, dobropisy aj.), vystavené v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), budou zasílány 
elektronicky ve smyslu odst. 5.1 tohoto článku smlouvy. Daňové doklady budou objednateli 
zasílány ve formátu PDF. 

5.4. Smluvní strany v návaznosti na odst. 5.1 tohoto článku smlouvy prohlašují, že jimi uvedené e-
mailové adresy jsou platné a aktuální, a že v případě jakékoli změny formátu e-mailové adresy 
toto bez zbytečného odkladu oznámí druhé smluvní straně, nejpozději však do tří (3) dnů od 
příslušné změny. V případě, že se tak nestane, platí, že veškeré důsledky vyplývající z nesplnění 
této smluvní povinnosti jdou k tíži porušující smluvní strany a současně je vycházeno z toho, že 
příslušný dokument a/nebo sdělení byly zasláním na oznámenou e-mailovou adresu elektronicky 
řádně doručeny.     

 
6. Závěrečná ustanovení 

 
6.1. V případě, že je nebo se stane některé z ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné nebo 

nevykonatelné, nebude tím dotčena platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních smluvních 
ujednání. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si vzájemnou součinnost pro to, aby neplatné, 
neúčinné nebo nevykonatelné ustanovení bylo nahrazeno takovým ustanovením platným, 
účinným a vykonatelným, které v nejvyšší možné míře zachovává ekonomický účel zamýšlený 
neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným ustanovením. To samé platí i pro případ smluvní 
mezery. 

6.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti 
zveřejněním v registru smluv. Zveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 

6.3. Smluvní strany na sebe berou nebezpečí změny okolností a vylučují aplikaci ustanovení §1765, 
odst. 1 a §1766 občanského zákoníku. 

6.4. Objednatel tímto uděluje svolení k tomu, aby zhotovitel po dokončení díla pořídil fotografie nebo 
videosekvence tohoto díla a tento materiál poté přiměřeně použil ve svých reklamních a 
marketingových materiálech a aktivitách bez časového omezení. Objednatel je oprávněn tento 
souhlas písemně odvolat nebo omezit. Objednatel uděluje souhlas s využitím materiálů zhotoviteli 
bezplatně. 

6.5. Tato smlouva je sepsána ve dvou (2) písemných vyhotoveních, když objednatel i zhotovitel obdrží 
po jednom vyhotovení. 

6.6. Tato smlouva může být měněna či doplněna pouze formou písemného dodatku, podepsaného 
oběma smluvními stranami. Dodatky se vyhotovují ve stejném počtu jako smlouva. 

6.7. Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy:  

- Příloha č. 1 - Informace o zpracování osobních údajů (GDPR) 
- Příloha č. 2 - Všeobecné obchodní podmínky společnosti zhotovitele 
- Příloha č. 3 - Záruční podmínky 

6.8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni a ani jednou smluvní stranou 
nebyla zneužita nezkušenost, rozumová slabost, rozrušení nebo lehkomyslnost druhé smluvní 
strany. Ani jedna smluvní strana nezískala a nezíská touto smlouvou plnění, které by bylo v 



4/4

hrubém nepoměru k plnění druhé smluvní strany. Ani jedna smluvní strana není neúměrně
zkrácena.

6.9. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Veselí nad Moravou na 62. schůzi, dne
21.2.2025 usnesením č. 16/62/RMV/2025.

V Orli

ALUKOV a.s.
Jan Zitka, předseda představenstva

zhotovitel

..
Město Veselí nad Moravou

JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D., starosta
objednatel


